
UCHWAŁA NR V/34/2015 
RADY GMINY TARNÓWKA 

 
z dnia 31 marca 2015r. 

 
w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Tarnówka. 
 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2013r. poz.594, poz. 645, poz.1318;  z 2014r.  poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 24 ust.1 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz.U. z 2015 r. poz. 139) – 

 
Rada Gminy Tarnówka uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. Zatwierdza się taryfę dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Tarnówka na okres od dnia 01 maja 2015r.  do dnia 30 kwietnia 2016r., stanowiącą załącznik do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Taryfy, o których mowa w § 1, podlegają ogłoszeniu w trybie określonym w art. 24 

ust.7 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2015 r.  poz. 139). 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/169/2014 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 

2014 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy 
Tarnówka.  

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
    
 

Przewodniczący  
                               Rady Gminy 

       /-/ Marcin Nowosielski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
do  uchwały Nr V/34/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31marca 2015 r. w 
sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Tarnówka.  
 

Zgodnie z art. 24 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu  
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015r. poz. 139)  - taryfy podlegają 
zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy, z wyjątkiem taryf zmienionych  w związku ze 
zmianą stawki podatku od towarów i usług. 

Jednocześnie w świetle ust.10 tego artykułu - taryfy obowiązują przez 1 rok. 
W związku z upływającym terminem ważności taryf wprowadzonych uchwałą Nr 

XXVIII/169/2014 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2014r.  w sprawie zatwierdzenia taryf 
za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Tarnówka, przedsiębiorstwo wodno-
kanalizacyjne – Urząd Gminy w Tarnówce przedłożyło wniosek o zatwierdzenie taryf dla 
zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Podstawę sporządzenia wniosku taryfowego stanowią przepisy rozporządzenia Ministra 
Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o 
zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków (Dz.U. Nr 127 poz.886 ). 

Przeprowadzona analiza złożonego wniosku taryfowego w trybie art. 24 ust.4 ustawy 
wskazuje, że taryfy opracowane zostały zgodnie z wyżej wymienionymi przepisami a wykazane 
we wniosku koszty znajdują swoje uzasadnienie i odniesienie w prowadzonej przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne ewidencji  księgowej. 
           Dotychczasowa stawka za odprowadzanie 1m3 ścieków wynosi 5,40 zł/m3/netto , nowa 
stawka będzie wynosić 5,70 zł/m3 netto i będzie obowiązywała od 01 maja 2015r do 30 kwietnia 
2016r. 
           Opłata brutto z 5,83 zł wzrośnie do 6,16/1m3 , tj. o 5,66%. 

Wysokość stawki taryfy w kwocie: 5,70zł/m3/netto i 6,16zł/m3/brutto, pozwoli na 
uzyskanie niezbędnych dochodów na utrzymanie normalnej pracy oczyszczalni, jak też 
wykonania niezbędnych remontów w szczególności sterowania elektrycznego przepompowni 
ścieków w Piecewie oraz remontu elektrycznej szafy sterującej i przepompowni ścieków na 
oczyszczalni w Bartoszkowie. 

Natomiast nie będzie środków na prowadzenie modernizacji oczyszczalni a to jest 
niezbędne do osiągnięcia i utrzymania właściwych wskaźników redukcji zanieczyszczeń w 
ściekach odprowadzanych do środowiska, a co zatem idzie, nie płacenie  kar za przekroczenia 
tych wskaźników. 

Z powyższych względów uzasadnione jest podjęcie uchwały w proponowanym kształcie. 
               
 
              
                          Wójt Gminy 
         /-/ Jacek Mościcki 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do uchwały Nr V/34 /2015 

Rady Gminy Tarnówka 
z dnia 31 marca 2015r.  

w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Tarnówka. 
                                       

 
Taryfa za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

obowiązująca od 1 maja 2015 r. do 30 kwietnia 2016 r. 
 
 

1. Informacje ogólne 
 
Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie 

ścieków oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie gminy Tarnówka. 
Taryfa zostaje wprowadzona na okres 12 miesięcy:  od dnia 1 maja 2015 r. do dnia 30 

kwietnia 2016 r. 
Podstawa prawna opracowania taryfy:  
- ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2015 r. poz. 139), zwana dalej ustawą, 
- rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określania taryf, 

wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127 poz. 886), zwane 
dalej rozporządzeniem. 
Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie odbioru 

ścieków świadczonych przez Urząd Gminy w Tarnówce oraz usług świadczonych przy użyciu 
wozów asenizacyjnych.  
 
2. Rodzaj prowadzonej działalności 

 
Urząd Gminy w Tarnówce ul. Zwycięstwa 2, 77 – 416 Tarnówka prowadzi działalność w 

zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, oczyszczania i odprowadzanie ścieków 
dostarczonych przez usługobiorców, z którymi zawarto umowy, za pomocą urządzeń 
kanalizacyjnych oraz ścieków dowożonych do punktów zlewnych z terenu Gminy Tarnówka  z 
wyłączeniem ścieków przemysłowych. 
 
3. Rodzaj i struktura taryfy 

 
Na podstawie kryteriów określonych w §13 ust. 2 i 3 rozporządzenia, Urząd Gminy 

Tarnówka dokonał wyboru taryfy jednolitej, zawierającej ceny za m3 odprowadzonych ścieków, 
bez stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę. 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Taryfowe grupy odbiorców usług 
 
Nie dokonano podziału na taryfowe grupy odbiorców usług, ustalając jedną grupę taryf o 

których mowa w poniższej tabeli. 
 
Taryfowa grupa odbiorców została przedstawiona w poniższej tabeli: 
 

L.p. Taryfowa grupa 
odbiorców usług Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców usług 

0 1 2 

1 Grupa I 

1) odbiorcy usług odprowadzający ścieki bytowe rozliczani na 
podstawie wskazań wodomierzy lub innych urządzeń 
pomiarowych. Do grupy tej zalicza się przede wszystkim: 
gospodarstwa domowe, spółdzielnie mieszkaniowe i 
właścicieli budynków wielolokalowych, placówki 
opiekuńczo-wychowawcze i oświatowe, instytucje 
użyteczności publicznej oraz placówki usługowe świadczące 
usługi o charakterze socjalno-bytowym. 
2) odbiorcy usług odprowadzający ścieki bytowe rozliczani na 
podstawie norm zużycia wody i odprowadzający ścieki 
bytowe dowożone do punktów zlewnych. Do grupy tej zalicza 
się przede wszystkim: gospodarstwa domowe, spółdzielnie 
mieszkaniowe i właścicieli budynków wielolokalowych, 
placówki opiekuńczo-wychowawcze i oświatowe, instytucje 
użyteczności publicznej oraz placówki usługowe świadczące 
usługi o charakterze socjalno-bytowym. 

 
 
Użyte w tabeli określenia oznaczają: 
1) wodomierz – przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody, służący  
do rozliczeń za odprowadzane ścieki, 
2) urządzenie pomiarowe – przyrząd pomiarowy mierzący ilość odprowadzanych ścieków, 
znajdujący się na przyłączu kanalizacyjnym, 
3) norma zużycia wody – ilość przyjęta do rozliczania za odprowadzanie ścieków  
do kanalizacji w skali miesiąca w przypadku braku urządzeń pomiarowych, 
4) punkty zlewne – urządzenia kanalizacyjne służące do odbioru ścieków dowożonych taborem 
asenizacyjnym, wskazane w umowie o odprowadzanie ścieków, 
5) ścieki bytowe – ścieki z budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego  oraz 
użyteczności publicznej, powstające w wyniku ludzkiego metabolizmu  lub funkcjonowania 
gospodarstw domowych oraz ścieki o zbliżonym składzie pochodzące z tych budynków. 
 
5. Wysokość cen  

 
W rozliczeniach z odbiorcami usług obowiązują jednolite ceny i stawki opłat oraz zasady 

ich stosowania. 
W rozliczeniach za odebrane ścieki przez Urząd Gminy Tarnówka stosuje się następujące 

ceny: 
1) cena – wyrażona w złotych za 1 m3 odebranych ścieków, 
do cen (netto), zgodnie z § 2, ust. 10 i 11 rozporządzenia dolicza się podatek od towarów i usług 
(VAT) w wysokości 8% wprowadzony odrębnymi przepisami. 



5.1 Wysokość cen za odprowadzanie ścieków: 
 

L.p. 
Taryfowa 

grupa 
odbiorców 

Wyszczególnienie Jedn. 
m 

Cena / stawka opłaty w złotych 
netto z VAT 

0 1 2  3 4 

1   Grupa I 

 
cena za 
odprowadzone 
ścieki 
 
 

 
 
zł/m3 

 
 

5,70 
 

 
 

 
 

6,16 

Uwaga! 
· szczegółowa kalkulacja stawki taryfy odprowadzania ścieków została załączona do 

wniosku skierowanego do Rady Gminy Tarnówka o zatwierdzenie taryfy 
odprowadzania ścieków w formie tabel oznaczonych symbolami: A, B, C, D, E, F i G i 
części opisowej. 

 
6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości  
w przyrządy i urządzenia pomiarowe 

 
Rozliczenia za zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie  z przepisami 

ustawy i rozporządzenia. 
O ile umowa zawarta z usługobiorcą nie stanowi inaczej, opłata za zbiorowe  

odprowadzanie ścieków pobierana jest za każde trzy miesiące, w których obowiązywała umowa, 
czyli były świadczone usługi.  

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za odprowadzone ścieki na warunkach  
i w terminach określonych w umowie w oparciu o przepisy rozporządzenia. 

Ilość odprowadzonych ścieków ustala się zgodnie z regulaminem odprowadzania ścieków w 
Gminie Tarnówka, na warunkach określonych w umowie:  

1) na poziomie ilości zużytej wody, określonej na podstawie wskazań wodomierza 
głównego (wodomierz zainstalowany przed zaworem głównym  do budynku), 

2) na poziomie określonym w punkcie 1, powiększonym o zużycie wody  z własnych ujęć, 
3) na podstawie odczytów z urządzenia pomiarowego zamontowanego przez odbiorcę usług 

na przyłączu kanalizacyjnym, 
4) na podstawie odczytów z dodatkowego wodomierza zamontowanego przez odbiorcę 

usług do celów pomiaru bezpowrotnie zużytej wody, zgodnie  z warunkami 
przedstawionymi przez Urząd Gminy w Tarnówce, 

5) w  razie braku możliwości montażu urządzenia pomiarowego lub wodomierza, ilość 
ścieków ustalana jest na podstawie ryczałtu określonego w umowie, 
w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, określone odrębnymi przepisami prawa, a 
ilość ścieków w takim przypadku przyjmuje się jako równą ilości wody wynikającej z 
norm,  

6) ścieki dowożone rozliczane są na podstawie faktycznej ilości przyjętych ścieków. 
 

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, 
ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 
miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe, z uwagi na 
brak poboru lub zmniejszony pobór wody w tym okresie – na podstawie średniego zużycia wody 



w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średnio miesięcznego zużycia wody w roku 
ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza. 
 
7. Warunki stosowania cen  
 
7.1 Zakres świadczonych usług zbiorowego odprowadzania ścieków dla  odbiorców: 
 

Symbol taryfowej 
grupy odbiorców 

usług 
Zakres świadczonych usług 

0 1 

Grupa I 

1) zbiorowe odprowadzanie i oczyszczanie ścieków bytowych  
z budynków mieszkalnych i socjalno-bytowych          
 2) zbiorowe odprowadzanie i oczyszczanie ścieków bytowych  
z budynków mieszkalnych i socjalno-bytowych z uwzględnieniem 
ścieków bytowych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych, 
dowożonych pojazdami asenizacyjnymi. 

 
 
7.2 Standardy jakościowe obsługi usługobiorców 
 

Określone w Taryfie ceny są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych 
obsługi odbiorców usług wynikających z obowiązujących przepisów prawnych, standardów 
wyszczególnionych w zezwoleniach na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego 
odprowadzania ścieków, oraz w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie gminy Tarnówka  uchwalonych u chwałą Rady Gminy Tarnówka, obowiązującym na 
terenie Gminy Tarnówka. 

Inne istotne warunki świadczenia usług zawarte są w podpisywanych  z odbiorcami usług 
umowach o odprowadzanie ścieków. 
 
 
 

Przewodniczący  
                               Rady Gminy 

       /-/ Marcin Nowosielski 
 
 
 
 
 
 
 
 


